REQUERIMENTO Nº     , DE 2014
(Do Sr. OTONIEL LIMA)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
da Medida Provisória nº 650, de
2014 que “Dispõe sobre a
reestruturação da Carreira Policial
Federal de que trata a Lei nº 9.266,
de 15 de março de 1996, sobre a
remuneração da Carreira de Perito
Federal Agrário de que trata a Lei nº
10.550, de 13 de novembro de 2002,
e dá outras providências.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

do Regimento Interno, inclusão na pauta de votações da Câmara dos

Deputados, da Medida Provisória nº 650, de 2014, que “Dispõe sobre a

reestruturação da Carreira Policial Federal de que trata a Lei nº 9.266, de 15 de

março de 1996, sobre a remuneração da Carreira de Perito Federal Agrário de

que trata a Lei nº 10.550, de 13 de novembro de 2002, e dá outras

providências”.

A MPV nº 650/2014 atende a todos os requisitos regimentais para

a sua votação no Plenário desta Casa, razão pela qual esperamos contar com

o seu apoio para a referida inclusão.

Deputado OTONIEL LIMA
PRB/SP